
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33191 13Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2016

RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MILTON GOMES DOS SANTOS/ MÉDICO VETERINÁRIO / 
10400001 / 207.226.562-20                                                   NOME 
DO SERVIDOR               CARGO        
MATRICULA             C.P.F
TOTAL DA DESPESA                   R$ 300,00
1- 908304   201781  339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)      
0349001512             R$ 300,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                    ELEMENTO DE DESPESA               
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 996644

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 02, de 03 de FEVEREIRO de 2016

O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
EDER DO AMARAL MONTEIRO/ AG. DE ENDEMIAS / 
57205643-1 / 746.693.032-87                              Nome do 
Servidor             CARGO               MATRICULA                C.P.F
TOTAL DA DESPESA                   R$ 1.000,00
1- 908302   201544  339033   (PASSAGEM E LOCOMOÇÃO)      
0149001435             R$ 1.000,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                       ELEMENTO DE DESPESA                    
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 996646

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 07, de 23 de FEVEREIRO de 2016

O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
JOSÉ RONALDO DE MENEZES GONÇALVES / 
ADMINISTRADOR / 6063098-5 / 069.446.042-72                                                   
NOME DO SERVIDOR                      
CARGO        MATRICULA         C.P.F
TOTAL DA DESPESA                           R$ 280,00
1- 908288       215241       339033   (PASSAGENS E LOCOMOÇÃO)        
0103                R$ 280,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                    ELEMENTO DE DESPESA               
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 996651

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 08, de 23 de FEVEREIRO de 2016

O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES MUGE CABRAL 
/ ENFERMEIRA / 5167485-1 / 330.533.082-15                                                   
NOME DO SERVIDOR                             
CARGO         MATRICULA         C.P.F
TOTAL DA DESPESA                           R$ 280,00
1- 908288       215241       339033   (PASSAGENS E LOCOMOÇÃO)        
0103                R$ 280,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                    ELEMENTO DE DESPESA               
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 996653

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Portaria n° 09, de 23 de FEVEREIRO de 2016

O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em 
vista as instruções contidas no DECRETO N° 1.180/08, Artigo 
3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e aplicação de 
Suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos 
para ser aplicado no período de 30 (trinta dias), contados a 
partir da emissão da Ordem Bancária, visto que se destinam 
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados 
da data da emissão da ordem bancária, para encaminhamento 
de Prestação de Contas, sendo que após esse período, estará o 
servidor impedido de receber novo suprimento de fundos, além 
de estar sujeito a Tomada de Contas Especial a ser promovida 
pelo Tribunal de Contas do Estado.
MARCIO RONI CORREA LIMA / ADMINISTRADOR / 
54189029-1 / 378.655.362-91                                                   NOME 
DO SERVIDOR                  CARGO               
MATRICULA            C.P.F
TOTAL DA DESPESA                           R$ 280,00
1- 908288       215241       339033   (PASSAGENS E LOCOMOÇÃO)        
0103                R$ 280,00
DOTAÇÃO     /    AÇÃO      /                    ELEMENTO DE DESPESA               
/               FONTE            /    VALORES

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

________________________________________
Danielle Yasmine de Almeida.
ORDENADORA DE DESPESAS

Protocolo 996656

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

Portaria n.º 679 DE 12 DE AGOSTO DE 2016
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de SETEMBRO/2016.

FÉRIAS NIVEL CENTRAL - SETEMBRO/2016 
MATRICULA SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

54191600/1 ADÉLIA DA SILVA GARCEZ 2015/2016 01.09.2016 A 
30.09.2016         

55586667/1 ADRIANA DE OLIVEIRA 
LINHARES MORHY 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016         

54190017/1 ADRIANA LEAL GOMES 
DA SILVA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

80845606/2 AGATHA BARROSO DOS 
SANTOS 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

54189871/1 AGNES NAMI KAMINOSONO 2015/2016 01.09.2016 A 
30.09.2016

54192864/1 AGUEDA MARIA OLIVEIRA 
DE ARAUJO 2015/2016 05.09.2016 A 

04.10.2016

57189732/3 ALAN DOS SANTOS REIS 2015/2016 01.09.2016 A 
30.09.2016

103578/1 AMILCAR CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS 2014/2015 05.09.2016 A 

04.10.2016

5096375/1 ANA CIDAMAIA SOUZA 
BATISTA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

57188367/1 ANA MONICA DA SILVA 
MACAMBIRA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

57191324/1 ANA PATRICIA GOMES 
VASCONCELOS 2014/2015 01.09.2016 A 

30.09.2016

57197313/1 ANDRÉ LUIZ LOPES 
MOUTINHO 2015/2016 01.09.2016 À 

30.09.2016

54190624/1 ANDREI PORPINO LEMOS 2015/2016 01.09.2016 A 
30.09.2016

57194274/1 ANDRÉIA DO SOCORRO 
CARDOSO BATISTA 2015/2016 01.09.2016 À 

30.09.2016

5898302/1 ANDRELINA RAMOS DE 
JESUS 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

57197323/1 ANGELA KARENINA LOPES 
DE HOLANDA LIMA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

86657/1 ÂNGELA MARIA ANDRADE 
ZEFERINO DE LIMA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

122238/1 ÂNGELA MARIA SOUZA 
ARAGÃO 2014/2015 01.09.2016 A 

30.09.2016

57231578/1 ANGELICA DOS ANJOS 
SANTIAGO 2014/2015 01.09.2016 A 

30.09.2016

5902254/2 ANNA CAROLINA 
CASEMIRO CARDOSO 2015/2016 29.09.2016 A 

28.10.2016

5858437/3 ANTÔNIO MAGALHÃES DA 
FONSECA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

57231723-1 ANTONIO RODRIGUES 
SERRAO 2015/2016 19.09.2016 A 

18.10.2016 

5674182-2 ANTONIO SERGIO DA 
SILVA GASPAR 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

189987-1 ARISTOLINA MARQUES 
GOUVÊA DE ARAUJO 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

57206419/1 BENEDITA DA SILVA MAIA 
E SOUZA 2014/2015 19.09.2016 A 

18.10.2016

84719/1 BENEDITA OLEGARIA 
RAIOL 2014/2015 01.09.2016 A 

30.09.2016

2836/1 BENEDITO RAMIRES 
BRASIL 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

104400/1 CARLOS ALBERTO DA 
TRINDADE ALEIXO 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

5722047/8 CARMEN SILVIA TAVARES 
DE SOUZA 2015/2016 20.09.2016 A 

19.10.2016

54191357/1 CINTHYA MEDEIROS FARO 2015/2016 01.09.2016 A 
30.09.2016

5913088/1 CLÁUDIA MARIA DOS 
SANTOS FREITAS DA SILVA 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

57174829/1 CLAUDIO JOSÉ GOMES 
CORREA 2015/2016 20.09.2016 A 

19.10.2016

54191358/1 CLAUDIOMAR DE JESUS 
DOS SANTOS 2015/2016 01.09.2016 À 

30.09.2016

57197397-1 CLEA MEIRELES DE 
MACEDO 2015/2016 19.09.2016 A 

18.10.2016 

5919989/1 CLEBIA KAARINA 
NASCIMENTO DOS SANTOS 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

5722446/2 COLETTI ANA ACÁCIO 
COSTA 2015/2016 05.09.2016 A 

04.10.2016

57197204/1 CRISTIANO CARVALHO 
MARTINS 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016

54190576/1 CRISTINA ÉRIKA 
CHUBACHI 2015/2016 01.09.2016 A 

30.09.2016 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 16 de Agosto de 2016 às 7:50:51


